
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского городского округа  

от 04 декабря 2019 года № 2887 

«О предоставлении субсидии 

муниципальному унитарному 

предприятию «Уссурийск- 

Водоканал» Уссурийского  

городского округа на осуществление  

капитальных вложений в объекты  

капитального строительства  

муниципальной собственности –  

гидротехнические сооружения  

Раковского гидроузла: 

1. «Сооружение плотина»; 

2. «Сооружение ливнесбросное  

(Раковский гидроузел)»; 

3. «Сооружение донный выпуск  

(Раковский гидроузел)»; 

4. «Сооружение водоприемная камера,  

галерея, распределительная камера  

(Раковский гидроузел)» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением администрации Уссурийского городского 

округа от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка 

принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности и (или)  

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

18.02.2022 374

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», Уставом Уссурийского городского округа 

и положительным заключением управления экономического развития 

администрации Уссурийского городского округа от 25 января 2022 года 

№ 9/2022 о результатах проверки инвестиционного проекта 

«Гидротехнические сооружения Раковского гидроузла: 1. «Сооружение 

плотина»; 2. «Сооружение ливнесбросное (Раковский гидроузел)»; 

3. «Сооружение донный выпуск (Раковский гидроузел)»; 4. «Сооружение 

водоприемная камера, галерея, распределительная камера (Раковский 

гидроузел)» на предмет эффективности использования средств бюджета 

Уссурийского городского округа, направляемых на капитальные вложения, 

с целью уточнения объемов капитальных вложений, в связи с получением 

положительного заключение государственной экспертизы в 2022 году 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 04 декабря 2019 года № 2887 «О предоставлении субсидии 

муниципальному унитарному предприятию «Уссурийск-Водоканал» 

Уссурийского городского округа на осуществление капитальных вложений 

в объекты капитального строительства муниципальной собственности – 

гидротехнические сооружения Раковского гидроузла: 1. «Сооружение 

плотина»; 2. «Сооружение ливнесбросное (Раковский гидроузел)»; 

3. «Сооружение донный выпуск (Раковский гидроузел)»; 4. «Сооружение 

водоприемная камера, галерея, распределительная камера (Раковский 

гидроузел)» следующие изменения: 

а) пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Распределение предполагаемой (предельной) стоимости 

реконструкции объекта капитального строительства (по годам реализации 

инвестиционного проекта): 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

2020 год – 0,00 тысяч рублей; 

2021 год – 0,00 тысяч рублей; 

2022 год – 8 656,06 тысяч рублей; 

2023 год – 168 220,60 тысяч рублей; 

2024 год – 112 272,79 тысяч рублей. 

Общий объем бюджетных субсидий с разбивкой по годам и источникам 

финансирования: 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 
стоимость 

инвестицион-
ного проекта, 

всего, 
тыс. руб. 

Источники и объем финансирования 

инвестиционного проекта, тыс. руб. 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

бюджета 

средства 

федерального 

бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. Инвестиционный проект, 

всего 
289 149,45 9 033,14 33 377,09 246 739,22 

 в том числе по годам:     

 2020 год 0,00 0,00 0,00 0,00 

 2021 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2022 год 

(проектные работы, 

проведение инженерных 

изысканий) 

8 656,06 8 656,06 0,00 0,00 

 
2023 год 

(строительные работы) 
168 220,60 150,82 20 026,25 148 043,53 

 
2024 год 

(строительные работы) 
112 272,79 226,26 13 350,84 98 695,69 

 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского 

городского округа             Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


